
ААк МФк "Салым Финанс"

Финансылык абалга тиешелуу отчет 2025-жылдын 30-Июнуна карата (аны кошо алганда) абал боюнча
(Олчоо бирдиги: мин сом)

Отчетгук мезгил
Июнь 2025 ж.

Мурунку мезгил
Июнь 2024 ж.

Отчеrryк мезгил

.Щекабрь 2024lK.

Аrсгивдер
Акча каражаттары жана алардын эквиваJIентгери
К ар аэrc аmm ар d ы н н арк ы н ы н mом о н d out у н о к ctJy, ке р yy
(резерв)

Жалпы акча каражаттары жаца алардын
эквиваленттери
Кыргыз Республикасынын Улугryк банкындагы эсеп
боюнча милдеттyy камдар

Пайда же чыгым аркылуу адилет нарк боюнча бааланган

финансылык активдер

Б анктардагы каражатгар
Караэrаmmарdьt н н аркьtнын mемен dеulyн о Kcbv ке рyy
(резерв)

Банкгардагы жалпы каражат
Кардарларга берилген кредиттер

Креdummерduн наркыньlн mеменdешуно KaJy, корyy фезерв) '

Карларларга берилген жалпы кредиттер

Башка акгивдер
Негизги каражаттар жана материалДык эмес активдер

Колдонуу укуry турундогу акгивдер

каражатгары

Кардардын каражатгары
Чыгарылган облигациялар 

,

Ижара боюнча милдетгенмелер

Учурдагы пайда салыгы боюнча милдетгенме

Кийинкиге калтырылган киреше сЕUIыгы боюнча милдетгенм

Башка милдеттенмелер

7l0 362

(7 403)

702 959

413 000

0

76 716

(2 lзl)
' 74586

" 827648з

(I99 964)

8 076 518
l07 466
l4 586

53 l16

810 360

(3 908)

806 451

з5з 000

0

l20 576

(3 450)

tl7 126
6 692768

(168 679)

6 524 089
з4 4l2
18 739
23 7lб

372 8l8

(7 403)

зб5 415

392 000

0

76 з7l

(2 13l)
74 240

7 854 287

(I74 745)

7 679 542
25 674
|6 265
12 465

Сатуу yчyн сакгаlrган узак меенеrггyy акгивдер 86 бб8 88 068 69 884

Жыйынтышlца, rкrивдер 9 528 899 7 965 б01 8 635 484

Милдеттенмепер 2кана Капитал
Милдеттенмеllер
Банкгардын жана башка финансьгкредиттик мекемелердин

95l 39б

7 356 290
l01 837

55 358

8 988

5 034
57 l00

576 872
6 з22 бз0

l01 160

26276

6 56з
5 432

74 986

4з2 |64
7ll050l

l0l 570
|4 756

з 2l9
4 5з4

54 258

Жалпы милдеттенйелер 8 536 003 7 113 919 7 72l 00|
Капитал
Уставдык капитalл

l_
| ьолyштyрyлоогон паида

605 000

387 896

605 000
246 682

605 000
309 48з

жалпы капитал 992 896 851 б82 914 483

Жалпы мllлдеттенмепер х(ана оздyк капитал 9 528 899 7 9б5 б01 8 б35 484

Шuлmе-ме:

Кыреыз Республuкасынын Улуmmук банкынын mалапmарына ылаilык креdummерduн наркынын mоменOешуtо кам коруу (реzуляmuвduк

опчеmmуулук) - 284 990,04 мuц сом

Башкармасынын Торагасы

Башкы эсепчи

Кулов М.Т.

/,. Асыранбековч Ж.4,

,/;



ААк МФк "Салым Финанс"
Чогуу алынган киреше боюнча отчет

2025-1кылдын 30-Июнуна карата (аны кошо алганда) абал

Отчетгук мезгил
Июнь 2025 ж.

Мурунку мезгил
Июнь 2024 ж.

Пайыздык кирешелер

Пайыздык чыгашалар
Баасыздануу yчyн резервге чейинки таза пайыздык
киреше

(Тузц)/пайыздары чегерилген активдердин наркынын

томондошyно резервди калыбына келтирyy

таза пайыздык киреш€
Чет олке вaцютасы менен операциялардан тyшкен
кирешелер/чыгашалар

Толенгон комиссиялык толомдер

Башка кирешелер/чыгаш.шар
(Тузц)/башка активдердин наркынын том9ндошy yчyн .
резервди ка.пыбына келтирyy 

а
Опсрациялык чыгашалар

Салык алууга чейинки пайда

932 803

(544 057)

388 746

(33 560)

355 18б

l 579

(l7 8l l)
898

(l2822)

(201 287)

l25143

799 824
(467 253)

332 57l

(35 740)

296 83l

(l 842)

(l2 139)

62з

(l7 995)

(l87 874)

77 604

мезгил ичинде алынган таза пайда 113.163 70 бl5

Вашка жалпы киреш
Жыйынтыгында, бир мезгил ичинде чогуу алынгац

Таза пайdа, Кырiыз Республuкасыньtн Улуmmук банкьlнын mалаплпарына ылайык (реzуляпuвOuк оmчеmmуулук) - l I3

222,24 мuц сом

Башкармасынын Торагасы

Башкы эсепчи '

МФ Кн btH mолук фuн ан с ьtл bt K

Манас проспекmuсu, 40 dареzuнdеzu

Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

МФК ДДКньtн барdьtк кецселерuнdе, ошонdой эле БuulKeK шаарьt,

www. sаlуmfiпапсе. kg саilmын 0а паан ыulууеа болоm.

Шuлmелле:

##
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дАк МФк "Салым Фишанс"

Акча каражатгарынын,кылышы боюнча отчет

2025-лсылдын 30-Июнуна карата (аны кошо алганда) абдл

Отчетrук мезгил
Июнь 2025 ж.

Мурупку мезгпл
Июнь 2024 ж.

(l8 63l

вzurюййаьрмЕIлардын акча кар&кагтарына жана {rлардын

Башкармасынын Торагасы

Башкы эсепчи

Кулов М.Т.

Асыранбскова Ж.А.

f

d,я



АдК МФК "Сuым Фннlнс"

Кlпптшдагы оlгоруудор тrтршуу отчЕ
20|!iжылдын 3(ЬИюнувl кsрдтr (rвы кошо шгrпда) lбш

Башкармrcыныв Тораmсы

Башкы зсепчи

Кулов М.Т.

Асырsнбековs Ж,А.

болlлиурулбоап вй,dа (реzумrcёuк опwппуулух), 3 12 404,07 мuц Фм

хша хmм (pozyMualuK шчеппулlх) - 9l7 404,07 мuц ш



Прuложенuе l

кСалым Фuнанс> МФКддКнын 2025-сlсылdьн 30-Июнуна карапа фuнансыльlк оmчеmуна (кошуп мzанdа)

МФКнын толук ат.цышы: (<салым Финанс>> мшкрофинансылык компаниясы ачык дкционердпк коому

МФКнын кыскартылган атаJlышы: ААк мФк "Сlлым Фпнаttс"

МФК регистрационндук номери: 58663-330I_0A0
Лпцсшзия нБкРм006/1
Почта дареги МФК: 720001, Кыргызскsп Рсспублпка, Бшшкек шяrры, Манас проспекrнсш, 40

Башкармасынын Торагасы Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.
Башкы эсепчи

f

болzон эмес

МФКныН башкаруу оргаМарыныН ýрамына кирген адамдардын Тизмесине озгортYYлордY киргизYY

/-афi,rпл,чllпоппЕlч чА ппы соruлчluчн кошпогондо):
болzон эмес

@аpьIна,МФКньlнкaпитаJlЬIна,oшoндoйэлeaньlнт}ундyжaнa
r$ипяяппаnьtнакиnгенаДaмдaDдьIнкатьlшyусунункoлoмYнoзгopЦ

болzон эмес

болzон эмес

болzон эмес

МФКнын реестинде анын добуш беруучу акuияларынын (акцияларынын, улушtЪрунун) 5 пайыздан

паи болчшч:
болzон эмес

болzон эмес

болzон эмес

болzон эмес

болеон эмес

боюнча чегеDилген жана (же) толенгон (толенген) кирещелер;

mопmолzон 5 108,б0 мuц сом:

mолонzон 4 706,1 5 мuн сом.

Жалпы чоryлушlардын чечимдери; болzон эмес

болzон эмес
МФК баалlу кагаздарын толщ

болzон эмес



Прлtttоженuе 2

кСаlы Фuнансл МФК ДАКнын 2025-жылdын 30-Июlryна харапа фuнансыык оmчеmуна (коulуп мzанdа)

Адамдврдып тизмесrr,

МФКнын бдшкаруу оргашдары торабынан кабыл алынг8н чечшмдерге олуггуу (тике х(е кыftыр) таsсшрппе ээ болуу

Акцшардын 5 же андан коп пайызына (О/о) эз болrcн МФКвын

МФКныв бщкаруу
оргацары кабш шгш
чищерrcw(шке j

Бшmи шцяонерлери
(хrъlшуучулары) менен

МФКвыл бщкаруу оргшsрN
кабш шгш чечнщерaе кыйыр

Ms

Юрщшык жша иш жyзyцогy
дареперин kopcoтyy менен

юрщи@ык жаФа rcлук же
хыскартьигш фирмшык

МФКнын шцимарынын
(yлyщтерyнyн) дщонерине

(к.шшуучус}ва) тщык
(МФКнын дофш берryчу

кыйьр) тщири бар жшар (YчYячY жшар аркцл}у) о{уm
т8сйр пйги!ген жшsрдыв

ор@уцФы мщшФ€р

жшпы сщына карат8

дофштшдыш пайызы)жеке жакшв lwtyk

iеделбаева Роза Джайчиевпа 26,моА

!жумшиева Роза Усеновна |8,25оА

(окуrлбаева Арууке |8,25о/,

(ыдырмаев Бакыбек l9,50оl

э
Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

ААКнын бафык кецселерuнdе, оuопdоi u€ Бuuкек ш'
паанышуzа болоп.

,/



оАо МФк "Салым Финанс"
Отчет о финансовом положенип по состоянию на 30 Июня 2025 гОДа (включительно)

Отчетный период
Июнь 2025 r.

Предыдущlлй период
Июнь 2024 r.

Отчетный период

.Щекабрь 2024 r.

Акгивы
.Щенежные средства и их эквивtценты
За MuHyco,tt резерва поd обесцененuе

Итого денежные средства и цх эквиваленты

Обязательные резервы на счете в НБКР

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой

стоимости через прибыль или убыток

Средства в банках

За мuнусом резерва поd обесцененuе

Итого средства в банках
Кредиты, предоставленные клиентам

За мuнусом резервсl поd обесцененuе

Итого кредиты, предоставленные клиентам

Прочие активы

Основные средства и нематериальные активы

Активы в форме права пользования

7|0 362
(7 403)

702 959
4lз 000

0

76 7|6
(2 l31)
74 58б

.827648з
. ,(199 964)

8 07б 518

|07 466

14 586

53 llб

8l0 360
(3 908)

806 451

353 000

0
l20 576
(3 450)
|l7 126

6 692 768
(168 679)

6 524 089

34 4|2
l8 7з9
2з 7lб

з,l2 8l8
(7 403)

зб5 415

392 000

0

76 з7l
(2 131)

74z40
7 854287
(I74 741)

7 619 542
25 674

16265
12 465

Дол ные активы, аченные дIя 86 668
9 528 899

88 068
7 9б5 601

69 884

8 б35 484итого аlсfивы
обязате.пьства п капптал
(iбязате.пьства

Средства банков и других финансово-кредитньж
уlрежлений
Средства кпиентов

Выпущенные облигации 
,

Обязательства по аренде

Текущее обязательство по наJIоry на прцбыль

Огложенное обязательство по HEUIory на прибыль

95l 396

7 з56 290
l0l 837

55 358

8 988

5 0з4
57 l00

576 8,12

бз22 бз0
l0l 160

26 276

6 56з
5 4з2

74 986

4з2 164
7 l10 50l

l0l 570

14 756

з 2l9
4 5з4

54258обязательства

итого обязатеfiьства 8 53б 003 7 113 919 1 12| o0l

Капптал
уставный капитал 605 000

387 896

605 000

246 682

605 000

309 48зная

итого капитал 992 896 851 б82 914 483

итого обязательства п капптал 9 528 899 7 9б5 601 8 635 484

Резерв поd обесцененuе по KpedumaM, в сооmвеmсmвuч с mребованuямu НБ КР (рееуляmuвная оmчеmносmь) - 284 990,04 mыс. сом

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

ftй

(в тысячах кыргызских сом)

с/--- 

l,

V



оАо МФк "Салым Финанс"
отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

по состоянию на 30 Июня 2025 года (включительно)

Отчетrrый период
Июпь 2025 г.

Предыдущrrй перпод
Июнь 2024 r.

Процентные доходы
Процентные расходы
чистый процештный доход до формирования резерва
под обесценепие

(Формирование)/восстановление резерва под обесценение

активов, по которым начисляются проценты

Чистый процентный доход

.щохолы/убытки от операций с иностранной валютой

Комиссииуплаченные 
, 

' n

Прочие доходы/расходы
(Формирование)/восстановление резерва под обесценение

прочих активов

Операционные расходы
Прибыль до налога на прибыль

932 803

(544 057)

388 746

(33 560)

355 18б

l 519

,799 824
(467 25з)

332 51l

(35 740)

296 831,

(l 842)

(12 139)

62з

(17 995)

(l87 874)

11 604

(17 8ll)
898

(l2 822)

(20l 287)
|25143

Расходы по на приоыль l2 580

113 163

6 989)

70 б15

й совокyпный доход
113 163

Чuсmм прuбьtль, в

Председатель Правления

Главный бр.галтер

с mребованtlяuu НБ КР (p"ryo*"u"* о*u"-"о",d

Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

С фuн ан совой оmчеmн осmью моэrсно ознакомumЬся во всех офuсм одо мФК "Са]lым

Фltнанс'', а mакасе в Головном офuсе побр""у, z.Бuutкек,пр.Манасq,40 lапu Hct ве6-сайmе www.sаlуmfiпапсе,kg

,/



оАо МФк "Салым Фпнанс"
Отчет о движенпи денежных средств

по состоянию на 30 Июшя 2025 года
в тысячах

Отчетный Предыдущий
период Июнь период Июнь

2025 г. 2024r.

ционной деятельности:
Проценты и комиссии поJt)п{енные 9l l 307

,772 868

Проценты и комиссии уплаченные
(538 40l] (459 255)

Вознаграждения сотрудцццqц (l47 000) (130 507]

Операционные расходы
(|20,726 (40 543)

отток денежных средства от операционной деятельности до

изменений оп€Dационных активов и обязательств 105 181 l42 564

изллененuе операцuонных акmuвов u обязаrtlельсtпв :

Чистый прирост кредитов кJIиентам (l 697 49l) (992 з02)

Vа о п l tu рч l l о / /tl м р н ьtл eHlle) обязаmельсmв:

Соедства кJIиентов | 02,7 бl,| l 7l8 808

(l8 63l (19 544)

.ПlстыП (отток)/ приток денежных средств от оперЪцнонной

деятельностпдо налогообложения , (583 323] 849 526

Ншlог на прибыль ушлаченный
(l0 l56) (5 892)

(593 479) 843 б33

п от инвестиционной деятельностп:
l8 зlб ,l4 l43

Приобретение основных средств и неrylзцgрцqд!ццхзýfцвов (14 08l (2з 920]

Продажа основных средств

4235 5022з

п спелств от финансовой деятельности:

Выгryщенные облигации l00 000
(70 487)

Выгryск акций
Кредиты и займы полученные 999 000 402 000

Выгl;lаты по кредитам по{цц9цццц (452 зl8) (865 4l5)

Выплаченные дивиденды
(34 736) (52 044)

Выгшаты по аренде
(20 479,) (з8 009)

(523 954)
йстыR (отток)/ приток денежных средств от финансовой
пеяте-пьности 

-

491 4б8

воздействие курсовых разниц на денежные средства и их эквивчlленты
(222l l 788]

(99 991 зб8 115

810 зб1 442245

денежные средства и их эквиваленты на конец периода 7|0 362 810 зб1

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

,/



оАо мФк "Салым Фпнанс"

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТЛЛЕ
на 30 Июня 2025 года (вк.rrючительно)

.Щополнптельный
капштал

внесенный

фшзическими и

юридическими
лпцамri

на 30 Июня 2024 года

на 31 Декабря 2024 года

1lз 163llз 163

Председатель Правления

Главный

СпDавочно:_
Нераспреdеленная

Иmоzо капuпалt, в

Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

НБКР (реzумпuвнаяопчепносmь) ,3l2 101,07 mыc сом

опчеmноспь) - 9 17 401,07 mыс. сом

,/

Уставный
кlпптlJl

Нераспределепнrя
пDвбыль Итого

605 000 246 682 851 682

62 80l 62 801

605 000 309 483 914 483

(34 7 (з4 7

Гtстяток на 30 июня 2025 года б05 000 387 896 992 896

,



к фuнансовой опчеmносmч одо МФК "Сапыц Фuнанс" на З0 Июня 2025 zоdа (вмючuпельно)

полное фирменное наименование МФк: Открытое акционерное общеgгво Мшкрофишансовlя компlния "сrлым Фпванс'l

Сокращенное фирменное наименование МФк: одо мФк "Сдлым Финапс"
Регистрационный номер МФК: 58б3-3301,ОАО
Лпцензrrя ЕБ кР JФ ш6/1
Почтовый адрес МФК: 72fiЮ1, Кыргызская Республпка, г.Бишкеь пр.Мапасr,40

о всех ценных бумагах, выпущенных банц9щ ц]9f9ции отче

в списке лиц, входящих в органы управления

в рaх}мере участия лиц, входящих в выборные органы управления банк4в капитале банка, а

в списке владельцев 5 и более процентов (долей), а также об изменениях доли владельцев 5

Появление в реестре МФК, владеющего более чем 5 процентами

@вличeниеилиумeньшениecтoимoстиактивoвМФКбoлеeчемна

(факты), повлекщий разовое увеличение чистой прибыли или чистыхубытков МФК чем на l0

по облuzацuям - 5 ]08,60 tпыс.сом:
Выtuачено - 4 706, l 5 mыс.солtl,выплачиваемые (выплаченные) доходы по

иные события (факты), прдусмотренные нормативными правовыми акта}rи уполномочевного

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Кулов М.Т.

Асыранбекова Ж.А.

f

dfl

в которых МФК владеет 20 и более



Прuюженuе 2

к фuнансовой оmчепносmч одО МФК "Сапьtм Фuнанс" на 30 Июня 2025 zоdа (вмючumельно)

Сппсок лиц,

окlзывlющшх сущсствепllос (прямое ltлп косвешпое) вJIпяпl|е Hl р€шеllllя, прпшнм8емы€ оргяrtsмп упрrв.пеrrшя МФК

Акчионеры ýнастникп) МФК, малеющие 5 и более прочептами (%)

акции
Лшца, окаыщющие

N9

ПФпф ши Фкрsщепне фирменнm
наимешомнпе юрцичссхою лllв с

укшисм юридичФкоrc и

фапичсскою алрсоdФИО

физическоm лица с укшнием
Фам8ЕФ

Приншежащее акционеру
(ратпику) акчии (лши) МФК

(прочеш rcлосов к общему

холичеству голосующих акций
(долей) банка)

(участниками)

косreпное) шияние ва

решеЕяя, принимаемые

оргапами упрашенпя МФК

трqьи лица) сущестreняое

шшвие на решения,
припимаемые орmнами

упрацсflш МФК

l Белшбаева Роза .Щжайчиевна 26,640l

Щltсумалиева Роза Усеновна l8,25ol

Конушбаева Арууке 18,25о/,

Кыдырмаев Бакыбек 19,50% Ф

Прдселатель Правления Кулов М,Т.

Асыранбекова Ж.АГлавный бухгалтер

С финансовой oa""*orn*"" - "сех 
офисах ОАО МФК "Са:tым Финанс", а

mкже в головном ши на веб-сайте www.salymfinance.kg

./

/О

mrrrЦ

мсщу
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